
 

 

Estado da Bahia 
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO – CDS CNPJ: 

30.069.044/0001-39 
 

CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO VELHO CHICO CDS DO VELHO CHICO - C.N.P.J.: 30.069.044/0001-39 
Rodovia BR 430, Km 2s, Loteamento Shagrila, Bairro Lagoa Grande, Bom Jesus da Lapa/BA – CEP 47.600-000 

 

EXTRATO DE 
CONTRATO Nº. 017/2025 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO: – Processo Adm. nº 025/2025 – Dispensa de Licitação nº 
008/2025 – Contrato n° 017/2025 - Objeto: A Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços na confecção de materiais de comunicação visual para 8ª 
exposição agropecuária a ser realizada no município de Riacho de Santana Ba, através 
do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Velho - CDS Velho Chico, referente 
ao convênio nº 010/2025, entre a CAR/SDR e CDS Velho Chico - Contratante: O 
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO - CDS, 
Estado da Bahia, CNPJ nº. 30.069.044/0001-39, localizada a via BR 430, Km 2s, 
Loteamento Shagrila, Bairro Lagoa Grande, Bom Jesus da Lapa/BA - Contratado (a): 
empresa JOSIVANIO DE SOUZA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ: 
37.128.884/0001-74, com sede na Rua Arnaldo Cardoso de Castro, s/nº, Bairro 
Mato Verde, Riacho de Santana – BA, Cep: 46.470-000, Valor Global: R$ 27.410,00 
(vinte e sete mil quatrocentos e dez reais).  
 
Dotação Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária: 
1 – CONS. DESEN. SUST. VELHO CHICO – BOM JESUS DA LAPA; 

Projeto Atividade: 
  

1.002 GESTÃO DAS AÇÕES DE CONVÊNIOS - RECURSOS 
ESTADUAIS; 
  

Elemento de 

Despesas: 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Juridica; 
 

 
Data da assinatura: 07/05/2025  
 
Vigência: 31/12/2025.  
 
 
Laercio Silva de Santana  
Presidente do Consórcio. 

 


